


Digitální stavební řízení

Filip Kadeřábek, Ladislav Čapek 
Asseco Central Europe



Digitální stavební řízení 

3

1. Současný stav stavebního řízení 
2. Náš přístup k řešení
3. Naše zkušenosti a reference
4. Vize



4

Jak si stojíme v EU?

Zdroj: Digital Economy and Society Index 2018



5

Ví, kde to je k dispozici? Umí to využít? 
Řeší to jeho problém? 
Vyzná se v ‚životních situacích’?

Proč to tak je?

Jak to vidí občan?

Potřebuji vyřešit:
• Nákup pozemku, zápis do katastru
• Stavební povolení, ohlášení, územní souhlas

• výpis z katastru nemovitostí
• 2–3 kopie projektové dokumentace 
• vyřešení přístupu na pozemek
• napojení na inženýrské sítě
• souhlas účastníků řízení (sousedé, banka,…)
• souhlas dotčených orgánů a správců sítí

• Kolaudace

• Přestěhování (změnu trvalého bydliště)



6

Náš přístup k řešení



7

Samozřejmě technologie, produkty… 
ale to je málo, přinášíme zkušenosti a znalosti 

Co přinášíme my?

Mapové podklady

Procesy

Metadata

Portálová řešení

samo-asseco.com

ProcesyLidé

Technologie



8

Asseco Litva: IS Infostatyba



Unifikované a
automatizované

procesy,

dodržování
termínů

Občané mohou
využívat

18 e-služeb

E-dokumenty,

GIS data,

data

z jiných systémů

Služby pro
stavební úřady

pro dohled

nad stavbami

9

INFOSTATYBA- informační systém stavebních povolení a státního dozoru nad

stavbami Litevské republiky a související e-služby

IS INFOSTATYBA

18 

e-služeb

19

služeb

Unifikace

. 

Kompletní 
dokumentace



10

IS INFOSTATYBA e-služby
1. Žádost o vydání povolení k výstavbě nové budovy / rekonstrukci 

budovy / renovaci (modernizaci) budovy.

2. Žádost o vydání písemného potvrzení projektu stavby.

3. Žádost o vydání stavebního povolení jménem jiného stavitele.

4. Žádost o vydání povolení k výstavbě nové stavby nebo rekonstrukci 
stavby v teritoriálních vodách Litevské republiky, výlučné ekonomické 
zóny Litvy a kontinentálního šelfu nebo vybudování nové stavby / 
rekonstrukci stavby navržené při realizaci projektu zvláštního 
národního významu

5. Žádost o vydání povolení k výstavbě nové budovy v pobřežním pásmu

6. Žádost o vydání povolení k výstavbě, rekonstrukci, generální opravě 
nebo demolici jaderných zařízení 

7. Žádost o vydání povolení umožňující obnovení pozastavené práce

8. Žádost o vydání osvědčení o ukončení výstavby

9. Žádost o potvrzení prohlášení o kompletní stavbě / změně účelu

10. Žádost o vydání certifikátu o stavbě budovy bez 
odchylky od základního projektu stavby

11. Žádost o vydání osvědčení o demolici budovy

12. Žádost o vydání povolení k zachování budovy

13. Oznámení o zahájení výstavby, pronájmu nebo 
jmenování odpovědných osob

14. Oznámení o nepovolené stavbě

15. Informování stavebníka o činnosti 
certifikovaných osob souvisejících se stavbou

16. Žádost o prodloužení lhůty pro odstranění 
následků nepovolené výstavby

17. Žádost o vydání podmínek připojení

18. Žádost o vydání zvláštních požadavků



11

IS INFOSTATYBA služby
1. Kontrola činnosti stavebního technického dozoru 

2. Inspekce znaleckého posudku stavebního projektu

3. Inspekce stavebního posudku

4. Stavební inspekce se zabývá šetřením reklamace

5. Inspekce stavebního povolení - legitimita, konstrukční 
podmínky a vydání zvláštního požadavku a kolaudace

6. Kontrola dokončení stavby

7. Kontrolní akt prohlášení o dokončení stavby (pokud je 
stavební povolení povinné)

8. Kontrolní akt prohlášení o dokončení stavby (pokud je 
stavební povolení nepovinné)

9. Neoprávněná výstavba

10. Pozastavení stavby

11. Kontrolní úkon pozastavené konstrukce

12. Povinný pokyn k odstranění neoprávněných stavebních 
následků

13. Kontrolní úkon provedení povinného pokynu k 
odstranění neoprávněných stavebních následků

14. Protokol porušení správního práva

15. Usnesení v případě porušení správního práva

16. Zpráva o hodnocení činnosti osoby provádějící 
certifikaci

17. Stavební inspekce

18. Inspekce rekonstrukce (modernizace) budovy

19. Stavební inspekce stavebních prací



12



13

IS INFOSTATYBA v číslech

Kategorie Počet
Interní registrovaní uživatelé 3.421

Stavební úřad (inspektorát) 246

Municipality 495

Ostatní instituce 2.731

Veřejných registrovaných uživatelů 7.690

Navržených BPM procesů 59

Tabulky v dB 209

Reporty 44

Šablony dokumentů 83

Workload – interní uživatelé

Workload – externí uživatelé



Naše zkušenosti z Německa a Švýcarska
ale na bázi software Made in Czech Republic 14



Kunde will Zugang zum Netz.



Kunde will Zugang zum Netz.



Kunde will Zugang zum Netz.



Kunde will Zugang zum Netz.





20

Naše vize



21

Čím můžeme přispět k tomu, aby byla Česká republika v budoucnosti hodnocena

mnohem lépe nejen v Indexu digitální ekonomiky a společnosti ale zejména k 

tomu aby občané mohli zcela přirozeně a samozřejmě využívat data a 

informační systémy státní správy a samosprávy.

Vize

• Musíme změnit myšlení… spojit světy 
→ technologií,
→ legislativy,

→ dat

→ uživatele



22

Povinnost komunikovat pomocí otevřených API, legislativa 2022

- Online kontrola správnosti pro stavební úřad již během přípravy návrhu

Švýcarsko - vize

• Město 
územní plán

• Správce technické 
infrastruktury

• Kanton 

ekologické limity

API

•Asseco

•již dnes!



Naše odpověď je

samo-asseco.com



Asseco Central Europe, a.s.

Trenčianska 56/A
821 09 Bratislava 

Slovak Republic

Phone: +421 2 20 838 400

sales@asseco-ce.com

24

asseco.com/ce

Budějovická 778/3a 

140 00 Praha 4 

Czech Republic

Phone: +420 234 292 500



25



Legal disclaimer

This presentation is the property of Asseco Central Europe (Asseco CE) business group. Information

presented serves for marketing purposes only and constitutes neither an offer to sell nor a solicitation

to buy. Asseco CE accepts no liability whatsoever for any loss arising directly or indirectly from the use

of, reliance of any information contained in this presentation or for any omission of the information.

The processing, copying, recording on information carriers, as well as making this presentation or any

part thereof available in any way to third parties requires the prior consent of Asseco CE member.

2019 © Asseco Central Europe, a. s.


